
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 신속민원과

부서: 신속민원과
정책: 주민만족 민원행정 구현
단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

신속민원과 2,628,646 2,546,062 82,584

국 388,791 388,791 0

도 7,659 7,659 0

군 2,232,196 2,149,612 82,584

주민만족 민원행정 구현 209,256 200,506 8,750

국 38,279 38,279 0

군 170,977 162,227 8,750

주민편의 민원행정 실현 209,256 200,506 8,750

국 38,279 38,279 0

군 170,977 162,227 8,750

민원행정 운영 65,856 57,106 8,750

202 여비 3,006 1,556 1,450

01 국내여비 3,006 1,556 1,450

○유기한민원 및 어디서나민원 처리실태 점
검 2,000 1,000 1,000

○주민등록 추진상황 지도점검
1,006 556 450

303 포상금 17,350 10,050 7,300

01 포상금 17,350 10,050 7,300

○민원처리 마일리지 분야 우수공무원 시상
금 1,050 450 600

○전화친절도 및 방문모니터링 분야 우수부
서 시상금 2,700 0 2,700

○국민신문고 민원처리 분야 우수공무원 시
상금 1,000 0 1,000

○민원서비스 우수부서 평가 분야 시상금 2,000 0 2,000

○고충민원 처리 분야 우수공무원 시상금 1,000 0 1,000

신속한 허가민원처리 331,868 283,811 48,057

개발관리 21,400 10,343 11,057

개발행위 현지조사 16,500 5,443 11,057

202 여비 16,500 5,443 11,057

01 국내여비 16,500 5,443 11,057

○개발행위 현지조사
16,500 5,443 11,057

신속허가 추진 154,245 117,245 37,000

건축행정 운영 154,245 117,245 37,000

201 일반운영비 139,080 109,080 30,000

01 사무관리비 139,080 109,080 30,000

○건축사 위탁업무 대행 수수료
138,000 108,000 30,000

202 여비 15,165 8,165 7,000

01 국내여비 15,165 8,165 7,000

○건축인허가 민원 및 현장점검
15,165 8,165 7,000

경정 2,000,000원

경정 1,006,000원

경정 1,050,000원

경정 16,500,000원

경정 138,000,000원

경정 15,165,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 신속민원과
정책: 효율적 토지관리
단위: 지적관리 (단위:천원)

효율적 토지관리 1,941,545 1,915,949 25,596

국 350,512 350,512 0

도 7,659 7,659 0

군 1,583,374 1,557,778 25,596

지적관리 1,766,575 1,751,979 14,596

국 289,030 289,030 0

도 7,659 7,659 0

군 1,469,886 1,455,290 14,596

지적관리업무 추진(자체) 62,320 59,380 2,940

201 일반운영비 51,170 51,230 △60

01 사무관리비 51,170 51,230 △60

○지적측량기기 성능검사 수수료
990 1,050 △60

202 여비 8,346 5,346 3,000

01 국내여비 8,346 5,346 3,000

○지적측량 및 지적민원 현지조사
8,346 5,346 3,000

지적재조사사업 653,220 646,020 7,200

201 일반운영비 44,874 40,674 4,200

02 공공운영비 6,000 1,800 4,200

○지적재조사 안내문 우편요금(군비추가)
6,000 1,800 4,200

202 여비 8,346 5,346 3,000

01 국내여비 8,346 5,346 3,000

○지적재조사사업 업무추진
8,346 5,346 3,000

국가지점번호판 유지관리 25,321 20,865 4,456

도 6,259 6,259 0

군 19,062 14,606 4,456

201 일반운영비 25,321 20,865 4,456

도 6,259 6,259 0

군 19,062 14,606 4,456

01 사무관리비 25,321 20,865 4,456

○국가지점번호판 유지관리 25,321 20,865 4,456

-국가지점번호판 설치
12,260 8,610 3,650

도 2,341 2,583 △242

군 9,919 6,027 3,892

-국가지점번호판 일제조사
13,061 12,255 806

도 3,918 3,676 242

군 9,143 8,579 564

지가산정 및 토지행정 174,970 163,970 11,000

국 61,482 61,482 0

경정 330,000원*3대

경정 8,346,000원

경정 6,000,000원

경정 8,346,000원

경정 12,259,920원

경정 13,060,300원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 신속민원과
정책: 효율적 토지관리
단위: 지가산정 및 토지행정 (단위:천원)

군 113,488 102,488 11,000

개별공시지가 조사산정 92,085 86,085 6,000

201 일반운영비 71,833 65,833 6,000

01 사무관리비 71,833 65,833 6,000

○감정평가사 검증수수료 65,173 59,173 6,000

-정기분 48,685 42,685 6,000

개발부담금 개발비용 산출 검증 17,103 12,103 5,000

201 일반운영비 17,103 12,103 5,000

01 사무관리비 17,103 12,103 5,000

○개발부담금 산출내역 검증수수료
14,500 10,500 4,000

○개발부담금 종료시점지가 검증수수료
2,603 1,603 1,000

재무활동(신속민원과) 198 17 181

보전지출(신속민원과) 198 17 181

반환금 198 17 181

802 반환금기타 198 17 181

01 국고보조금반환금 135 14 121

○2024년 연속지적도 정비사업 집행잔액 및 이
자 69 0 69

○2024년 가족관계등록사무지원 이자 7 0 7

○2024년 지적관리사업 이자 1 0 1

○2024년 지적재조사사업 집행잔액 및 이자 44 0 44

02 시ㆍ도비보조금반환금 63 3 60

○2024년 연속지적도 정비사업 집행잔액 및 이
자 28 0 28

○2024년 국가지점번호판 유지관리사업 집행
잔액 및 이자 32 0 32

경정 48,685,000원

경정 14,500,000원

경정 2,603,000원


